
Dohoda  

všetkých spoluvlastníkov o určení zástupcu  

na podanie daňového priznania k dani z nehnuteľnosti 

podľa § 19 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, ak sa 

spoluvlastníci nehnuteľností dohodnú, priznanie podá zástupca, ktorého dohodou určili 

spoluvlastníci, pričom túto skutočnosť musia oznámiť správcovi dane pred uplynutím lehoty 

na podania daňového priznania. 

I. Údaje o zástupcovi určenom dohodou spoluvlastníkov na podanie daňového 

priznania: 

 

Titul, meno, priezvisko  

Rodné číslo  

Adresa trvalého pobytu  

 

Dátum ...........................................   podpis daňovníka ....................................... 

 

II. Údaje o nehnuteľnosti: 

 

Druh nehnuteľnosti Adresa nehnuteľnosti Katastrálne územie Par.číslo Súp.číslo LV 

      

      

      

      

 

 

III. Údaje o ostatných spoluvlastníkoch:  

Titul, meno, priezvisko adresa trv. pobytu rodné číslo podiel     podpis 

........................................ ............................... ................... ...........  ..................... 

........................................ ............................... ................... ...........  ..................... 

........................................ ............................... ................... ...........  ..................... 

........................................ ............................... ................... ...........  ..................... 

........................................ ............................... ................... ...........  ..................... 


